資料提供年月日	平成27年7月16日	
問い合わせ先	課名	観光コンベンション推進課
	電話	直通 803-1332 内線 4535
担 当 者	職名・氏	名 課長 芳 原 課長補佐 児 子

広 報 連 絡

<市長定例記者会見資料>

- 1 件 名 国立大学法人岡山大学と岡山市のコンベンションの誘致・開催における連携・協力に関する協定の締結について
- 2 概 要 岡山大学と岡山市は相互に連携・協力し、コンベンションの誘致・開催を行 うことにより、国際的なコンベンションシティを目指すとともに、岡山の都市 の魅力を発信することにより国内外からの多様な人材の集積と交流を図り、地 域における知的基盤の強化及び地域経済の活性化を図ります。
- 3 経 緯 岡山市は、中四国の交通の結節点やJR岡山駅直結のコンベンション施設を 有する優位性をいかし、また、岡山城・後楽園等の歴史・文化資源等を活用 し、コンベンションの誘致に取り組んでおり、コンベンションの開催件数は 着実に増加しています。

今後、コンベンションの誘致をさらに推進していくためには、学会のキーパーソンである教授の方々が多く在籍する岡山大学との組織的な協力関係を構築し、今まで以上に早い段階から、誘致情報をできるだけもれなく収集・分析し、教授の方々に対してタイムリーかつスピーディで終始一貫した誘致支援を行う必要があると考えています。

こうしたことから、岡山大学とコンベンションの誘致・開催に関する連携・ 協力協定について協議してきた結果、このたび、締結の合意に至ったものです。

- 4 調 印 式 (1) 日 時 平成27年7月22日(水) 13:30~
 - (2) 場 所 岡山市役所本庁舎3階 第3会議室
 - (3)調印者 岡山市 市長 大森 雅夫 岡山大学 学長 森田 潔
- 5 その他 本日岡山大学からも報道機関に同様の資料提供を行っております。

(資料)

○岡山市におけるコンベンション開催状況の推移

